Vatacûxi aru dai miô no daiquan to xite sôno go chîguiô no faiban itaxi marafuru. sô gozârêba sono iacu ni tçuite no nagueqi ua uouoxi , toçigui na sucuno gozaru niotte uâga qenzôcu uo sodatçuru tameni , nûxi no iuruxi nô quan- bun ni tori maraxita. icutabi to ua uoboie maraxenu. tairi acu xichi fachi do de gozaru .

Mata ûchi no mono dômo no chinga tōqi doqi amari sucu- nâi

Et incogniti: unde opinor bonum esse si inter pauperes huiusmodi pecunias distribuam.

Ego in ludo latrunculorum sum valde peritus cumque quidam ut mecum luderet venisset, et illum possem decipere, dixi me in prædicto ludo esse inexpertum et a consilio primam et secundam perdidit manum et vinci ab illo permisi: quo viso prædictus vires reassumens ductus mea pecunie cupiditate, cum ludum essemus prosequuti, eius pecunias omnes neq. obolo quiddam remanente accepi. summa vero fuit quinquaginta et triginta tres, octoginta et tres argentei. sed quia dolo prædictam pecuniam accepi, cognouique illum hominem esse pauperem et non habere quod familiam suam sustentet per amicum secreto prædicta restitui.

Præterea: ego magnam debitorum summam contraxi. creditores vero quotidie sunt de petendis solliciti: cum vero omnia simul non potuerim soluere, non solui etiam partem, quam potuissim; sed modo ut possem confessionem facere utque omnibus satisfaciam pecunias collegi et præparatas domi reliqui: unde hodie omnia persoluo.

Præter hoc: Ego in fideiustoribus qui per mare mercatoriam exercet, et ad omnes alios usus pecunias de mutuo seu faneror. Et tamen capitale non possum perdere, eius loco re ad minus aquælis pretij in deposito constituta propignore, insuper lucrum accipio: v.g. quando centum de mutuo peto: et tunc cum accipierem quod post suum redditum dabit seu soluet pro lucro vel viginti vel viginti quinque, aut triginta, et hoc vel in propria pecuniarum specie, vel in mercibus respectiue computum faciendo secundum meam voluntatem. tempore etiam quo quinque granorum species seminatur solco etiam dare mutuo vel pecunias vel ipsa semina, cum prædicto tamen pacto de soluendo tempore messis. hic autem modus lucri est communis et a multis exercetur: unde ego a sex iam annis illum exercui etiam si cum scrupulo, alios tamen imitatus.

Ego cuiusdam magnatis domini sum œconomus villicus seu maior domus habeo que reddituum eius administrationem, prædicti vero officij labor, cura, et sollicitudo est magna, fructus vero et merces est parua: unde ut meam familiam possem sustentare, absque domini licentia quantitatem magnam eius rerum accepi. nescio certo quoties hoc fecerim; sed credo fuisse septies vel octies. Iudicans etiam aliorum domesticorum mercedem esse nimis pau-